АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                    «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  октября  2016 г.
с. Мухоршибирь                                №294

О  внесении изменений
 в  Муниципальную  программу
«Развитие образования муниципального
 образования «Мухоршибирский район»
 на 2015-2017г. и  на период до 2020года»

     В целях создания необходимых условий и механизмов для обеспечения качественного и доступного дошкольного, общего, дополнительного образования и организации детского отдыха с учетом потребностей граждан, общества, государства, руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014г. № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район» постановляю:

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие образования муниципального образования «Мухоршибирский район» на период 2015-2017 годов и на период до 2020 года», утвержденную Постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от  20 октября 2014 года № 668 с изменениями утвержденными Постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»  следующие изменения:
1.1 В паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований Программы
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ

	2015 - 2020
	2513545,18
	1597,3
	1468802,0
	1043145,88

	2015
	334415,9
	1597,3
	229545,0
	103273,6

	2016
	319796,28

	219843,6
	99952,68

	2017
	507120,8

	318617,5
	188503,3

	2018
	433749,9

	232285,3
	201464,6

	2019
	449023,8

	233325,3
	215698,5

	2020
	469438,5

	235185,3
	234253,2

1.2 Раздел 6. «Перечень подпрограмм и основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3 Раздел 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в новой редакции  согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4 Внести в подпрограмму «Дошкольное образование на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:
1.4.1 В паспорте подпрограммы строку «Объем бюджетных ассигнований Программы » изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований Программы <*>
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ <**>
	МБ <**>

	2015 – 2020
	809727,34
	1597,30
	388088,8
	420041,24

	2015
	95575,9
	1597,3
	39015,9
	54962,7

	2016
	93223,84

	54484,9
	38738,94

	2017
	212941,7

	139148,0
	73793,7

	2018
	126797,9

	50500,0
	76297,9

	2019
	135467,8

	51540,0
	83927,8

	2020
	145720,2

	53400,0
	92320,2

1.4.2 Раздел 6. «Перечень основных мероприятий подпрограммы»  изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4.3 Раздел 7. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.5 Внести изменения в подпрограмму «Общее образование на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:

      1.5.1.      В паспорте подпрограммы «Общее образование на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» строку «Объем бюджетных ассигнований Программы » изложить в следующей  редакции:

	Объем бюджетных ассигнований Программы <*>
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ <**>
	МБ <**>

	2015 – 2020
	1506068,32

	966815,8
	539252,52

	2015
	222233,1

	168808,7
	53424,4

	2016
	210059,32

	159585,1
	50474,22

	2017
	256123,5

	159605,5
	96518

	2018
	264761,5

	159605,5
	105156

	2019
	271364,4

	159605,5
	111758,9

	2020
	281526,5

	159605,5
	121921,0

1.5.2      Раздел 6. «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
1.5.3.      Раздел 7. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
1.6.      Внести в подпрограмму «Дополнительное образование на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:
1.6.1.      В паспорте подпрограммы «Дополнительное образование на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» строку «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей  редакции:
	Объем бюджетных ассигнований Программы <*>
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ <**>
	МБ <**>

	2015 – 2020
	203750,52

	97950,6
	105799,92

	2015
	16606,9

	5773,6
	10833,3

	2016
	16313,12

	5773,6
	10539,52

	2017
	38055,6

	19864,0
	18191,6

	2018
	42190,5

	22179,8
	20010,7

	2019
	44191,6

	22179,8
	22011,8

	2020
	46392,8

	22179,8
	24213,0

1.6.2. Раздел 6. «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
1.6.3. Раздел 7. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению.

И.о. Руководителя Администрации
Муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                 В.П.Вакарин